
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2017/2356 

2017 m. gruodžio 15 d. 

dėl Australijos ataskaitos, kurioje nurodytas tipinis išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų, išsiskiriančių auginant žemės ūkio žaliavas, kiekis, pripažinimo pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2009/28/EB 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/28/EB dėl skatinimo naudoti 
atsinaujinančių išteklių energiją, iš dalies keičiančią bei vėliau panaikinančią direktyvas 2001/77/EB ir 2003/30/EB (1), 
ypač į jos 19 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1)  2016 m. rugpjūčio 22 d. Australija pateikė ataskaitą, kurioje apibendrinami išmetamųjų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio, išsiskiriančio auginant rapsų aliejines sėklas Australijoje, skaičiavimo rezultatai. 
Australijoje statistiniai regionai, labiausiai atitinkantys NUTS 2 lygio regionus, yra valstijos. Todėl išmetamųjų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekiai apskaičiuoti Australijos valstijų lygmeniu; 

(2)  išnagrinėjusi Australijos pateiktą ataskaitą, Komisija nusprendė, kad ji atitinka Direktyvoje 2009/28/EB nustatytas 
sąlygas, kuriomis trečiajai šaliai leidžiama tipines vertes taikyti mažesnei geografinei vietovei (Australijos 
valstijoms), nei ta, kuri buvo naudojama numatytosioms vertėms apskaičiuoti: šioje ataskaitoje pateikti auginant 
žemės ūkio žaliavas (rapsų aliejines sėklas) išmetamo teršalų kiekio duomenys; galima tikėtis, kad tipinių 
išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis, susidarantis auginant rapsų aliejines sėklas, bus mažesnis 
arba lygus tokiam išmetamam teršalų kiekiui, kuris buvo numatytas apskaičiuojant atitinkamas numatytąsias 
vertes; apie šiuos tipinių išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekius buvo pranešta Komisijai; 

(3)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Biodegalų ir skystųjų bioproduktų tvarumo komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Komisija laikosi nuomonės, kad ataskaitoje, kurią 2016 m. rugpjūčio 22 d. Australija pateikė Komisijai pripažinti, 
Direktyvos 2009/28/EB 17 straipsnio 2 dalies tikslais nurodyti duomenys siekiant išmatuoti tipinių išmetamųjų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, susidarantį auginant rapsų aliejingąsias sėklas Australijos valstijose, atitinkančiose 
NUTS 2 lygio regionus, yra tikslūs. Ataskaitoje pateiktų duomenų suvestinė pateikta priede. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas galioja penkerių metų laikotarpį. Jei 2016 m. rugpjūčio 22 d. Komisijai pripažinti pateiktos ataskaitos 
turinys ar aplinkybės pasikeistų taip, kad tai galėtų turėti poveikį 1 straipsnyje nustatytoms pripažinimo sąlygoms, apie 
tokius pasikeitimus nedelsiant pranešama Komisijai. Komisija įvertina praneštus pasikeitimus, siekdama nustatyti, ar 
ataskaitoje pateikti duomenys vis dar yra tikslūs. 

3 straipsnis 

Komisija gali panaikinti šį sprendimą, jei aiškiai įrodoma, kad ataskaitos duomenys, pateikti išmetamųjų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio, susidarančio auginant rapsų aliejingąsias sėklas Australijoje, išmatavimo tikslais tapo netikslūs. 

2017 12 16 L 336/55 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 140, 2009 6 5, p. 16. 



4 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2017 m. gruodžio 15 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2017 12 16 L 336/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis, išsiskiriantis auginant rapsų aliejines sėklas Australijos valstijose  
(CO2 ekvivalento tonomis vienai tonai rapsų sėklų sausosios medžiagos) 

Valstija 

Dirvožemio N2O 
Pasėlių 
likučiai 

Gamyba Kuro 
naudo
jimas 

Kalkės Sėklos Iš viso 
Tiesioginis Netiesio

ginis Trąšos Pesticidai 

Naujasis Pietų Velsas  
(sausringoji zona)  

0,046  0,005  0,115  0,195  0,023  0,079  0,035  0,001  0,5 

Naujasis Pietų Velsas  
(drėkinamoji zona)  

0,276  0,123  0,115  0,275  0,006  0,096  0,053  0,001  0,944 

Naujasis Pietų Velsas  0,051  0,008  0,115  0,197  0,023  0,079  0,036  0,001  0,509 

Viktorija (sausringoji zona)  0,026  0,005  0,113  0,192  0,02  0,078  0,035  0,001  0,47 

Viktorija (drėkinamoji zona)  0,271  0,121  0,113  0,268  0,005  0,091  0,052  0,001  0,922 

Viktorija  0,03  0,007  0,113  0,193  0,019  0,078  0,035  0,001  0,476 

Kvinslandas  0,076  0,008  0,118  0,188  0,006  0,351  0,034  0,003  0,784 

Pietų Australija  0,013  0,002  0,113  0,184  0,013  0,08  0,034  0,001  0,439 

Vakarų Australija  0,013  0,002  0,112  0,237  0,032  0,079  0,034  0,002  0,511 

Tasmanija  0,27  0,121  0,107  0,265  0,012  0,138  0,052  0,002  0,967  

Išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis, išsiskiriantis auginant rapsus Australijos valstijose (CO2 ekvivalentas 
gramais / gramai CO2 vienam megadžauliui riebalų rūgščių metilesterio (FAME). 

Valstija 

Dirvožemyje esantis 
N2O 

Dirvože
myje susi
kaupian

čios 
nuosėdos 

Gamybos liekanos Kuro 
naudo
jimas 

Kalkės Sėklos Iš viso 

Tiesiogiai Netiesio
giai Trąšos Pesticidai 

Naujasis Pietų Velsas  
(sausringoji zona)  

1,766  0,192  4,414  7,485  0,883  3,032  1,343  0,038  19 

Naujasis Pietų Velsas  
(drėkinamoji zona)  

10,594  4,721  4,414  10,555  0,23  3,685  2,034  0,038  36 

Naujasis Pietų Velsas  1,958  0,307  4,414  7,561  0,883  3,032  1,382  0,038  20 

Viktorija (sausringoji zona)  0,998  0,192  4,337  7,37  0,768  2,994  1,343  0,038  18 

Viktorija (drėkinamoji zona)  10,402  4,644  4,337  10,287  0,192  3,493  1,996  0,038  35 

Viktorija  1,151  0,269  4,337  7,408  0,729  2,994  1,343  0,038  18 

Kvinslandas  2,917  0,307  4,529  7,216  0,230  13,472  1,305  0,115  30 

Pietų Australija  0,499  0,077  4,337  7,062  0,499  3,071  1,305  0,038  17 

Vakarų Australija  0,499  0,077  4,299  9,097  1,228  3,032  1,305  0,077  20 

Tasmanija  10,363  4,644  4,107  10,171  0,461  5,297  1,996  0,077  37   

2017 12 16 L 336/57 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2017/2356 2017 m. gruodžio 15 d. dėl Australijos ataskaitos, kurioje nurodytas tipinis išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, išsiskiriančių auginant žemės ūkio žaliavas, kiekis, pripažinimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/28/EB 

